

**POWIATOWY ZARZĄD DRÓG**

w Ostrowie Wielkopolskim

ul. Słazica 1

63-400 OSTRÓW WIELKOPOLSKI  
tel. 62 735 51 66, 735 51 67, fax 735 51 65

REGON 250864066

PZD.261.6.2019.10

Ostrów Wielkopolski, dnia 12.03.2019r.

Dot. przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa drogi nr 5305P Strzegowa – Gostyczyna – Etap II – w miejscowości Strzegowa do skrzyżowania z drogą wojewódzka nr 450 w miejscowości Gostyczyna na odc. dł. ok. 1965m”

**Numer ogłoszenia BZP: 519459-N-2019 z dnia 28.02.2019r.**

Powiatowy Zarząd Dróg w Ostrowie Wielkopolskim informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania, na które udziela się następującej odpowiedzi.

**Pytanie nr 1:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na dokonywanie przelewu (cesji) wierzytelności na rzecz podmiotów trzecich.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza dokonywanie przelewu (cesji) wierzytelności na rzecz podmiotów trzecich.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości naliczanych kar umownych wskazanych w umowie oraz wskazanie, że suma kar umownych naliczonych przez Zamawiającego nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia netto wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zapisy SIWZ i projektu umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ) pozostają w tym zakresie bez zmian.

**Pytanie nr 3:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wskazanie, że rozliczenie płatności częściowych może nastąpić do kwoty 90% oraz skrócenie terminu płatności do 14 dni od dnia otrzymania FV.

**Odpowiedź:**

Zapisy SIWZ i projektu umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ) pozostają w tym zakresie bez zmian.

**Pytanie nr 4:**

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 4 ust. 2 pkt 3 projektu umowy w ten sposób, że w razie wystąpienia opóźnień z tytułu nieopracowania projektu organizacji ruchu na czas budowy lub niez uzyskania wymaganych prawem uzgodnień, wykonawcy przysługiwało będzie prawo do wydłużenia terminu wykonania robót, jeśli wykonawca wykaże, że powyższe zaistniało bez jego winy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ) w tym zakresie bez zmian.

**Pytanie nr 5:**

SST D, Kosztorys, Opis Techniczny i Przekroje podają wykonanie podbudowy zasadniczej z mieszanki AC 11 W 50/70 KR 2. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 16 P 50/70 KR 1-2 jako warstwy podbudowy zasadniczej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie mieszanki AC 16 P 50/70 KR 1-2 jako warstwy podbudowy zasadniczej.

**Pytanie nr 6:**

SST 19. Nawierzchnia z betonowej kostki brukowej dla dróg i ulic lokalnych D-05.03.23a oraz 20. Chodnik z brukowej kostki betonowej D-08.02.02 podają zastosowanie w/w prefabrykatów wg PN-EN 1338 i jednocześnie podają wymagania wg nieaktualnych przepisów. Prosimy o ujednoczenie zapisów i dostosowanie wymagań dla betonowych kostek brukowych wg aktualnej normy PN-EN 1338.

**Odpowiedź:**

Zamawiający poprawia dotychczasowy dokument SST w zakresie dotyczącym nawierzchni z betonowej kostki brukowej dla dróg i ulic lokalnych oraz w zakresie dotyczącym chodników z brukowej kostki betonowej.

W związku z wyżej udzieloną odpowiedzią Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej (w miejscu, w którym opublikowano przedmiotowy przetarg) w nowym brzmieniu dokument pn.: „SST – NOWY”.

DYREKTOR  
  
mgr inż. Piotr Śniegowski